siasia”, demikian katanya dengan nada kecewa.
32

Karena tidak puas dengan pembelajaran yang beliau terima di

Tanta, akhirnya beliau berkeinginan untuk kembali lagi kampung

halamannya, yakni Mahallat dan berniat tidak akan kembali lagi ke Tanta.

Akhirnya ia pun menikah pada tahun 1866 M/ 1282 H.
33

Akan tetapi empat

puluh hari setelah pernik pendidikannya ke Tanta, padahal ia sewaktu

meninggalkan Tanta, ia berjanji tidak akan kembali ke sana lagi.

Akan tetapi, dalam perjalanan ia bukannya kembali ke Tanta

melainkan lari ke desa Kanisah Urin, tempat tinggal dari kerabat ayahnya.